Nombre: Verénica Remirez Gomez
Potencia: 5.04 kW

Tarifa: 1C

Servicios Correctivos y Mantenimientos
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Teléfono: 8114743994
Fecha: 24 de Noviembre de 2025

Numero de Servicio: 035190700699

HOY CONSUMES SIN PANELES
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,323 kWh

TE AHORRARAS 96.94 7 AL BIMESTRE $1,900

834 kWh prom.

y pagasa CFE $1,960

ypagasaCFE ¢ggo

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania

Con paneles
solares pagaras

de energia al afno
$11,758.00 MXN $357.00 MXN
AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad

Inversién Modulos de Médulos
6.1 ANOS 630 W 8

Tu ahorro
economico anual

$11,401.00 MXN

AREA Tasa Interna
de Retorno
22.4m* 16.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250027
Verdnica Remirez Gomez
Tel: 8114743994
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

Subtotal $69,200.00

TOTAL (MXN) $69,200.00

Incluye: Estructura Novotegra, Inversor Solis, Instalacion, Pastillas. Tramites ante CFE.
Se esta considerando el consumo de 4 Mini split.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $11,758.00 $ 357.00 $0.00 $ 11,401.00 $ 11,401.00 $-57,799.00
2 $12,110.74 $367.71 $0.00 $ 11,743.03 $ 11,743.03 $-46,055.97
3 $12,474.06 $378.74 $0.00 $12,095.32 $12,095.32 $-33,960.65
4 $12,848.28 $390.10 $0.00 $12,458.18 $12,458.18 $-21,502.47
5 $13,233.73 $ 401.81 $0.00 $12,831.93 $12,831.93 $-8,670.54
6 $13,630.74 $ 413.86 $ 0.00 $13,216.88 $13,216.88 $ 4,546.34
7 $14,039.67 $426.28 $0.00 $13,613.39 $13,613.39 $18,159.73
8 $14,460.86 $439.06 $0.00 $ 14,021.79 $14,021.79 $ 32,181.52
9 $14,894.68 $452.24 $0.00 $14,442.45 $14,442.45 $ 46,623.97
10 $15,341.52 $ 465.80 $0.00 $14,875.72 $14,875.72 $ 61,499.69
1 $15,801.77 $479.78 $0.00 $15,321.99 $15,321.99 $76,821.68
12 $16,275.82 $494.17 $0.00 $15,781.65 $15,781.65 $92,603.33
13 $16,764.10 $509.00 $0.00 $16,255.10 $16,255.10 $108,858.43
14 $17,267.02 $524.27 $0.00 $16,742.75 $16,742.75 $ 125,601.18
15 $17,785.03 $539.99 $0.00 $17,245.04 $17,245.04 $142,846.22
16 $18,318.58 $556.19 $ 0.00 $17,762.39 $17,762.39 $160,608.60
17 $18,868.14 $572.88 $0.00 $18,295.26 $18,295.26 $178,903.86
18 $19,434.18 $590.07 $ 0.00 $18,844.12 $18,844.12 $197,747.98
19 $ 20,017.21 $ 607.77 $0.00 $19,409.44 $19,409.44 $ 217,157.42
20 $20,617.72 $626.00 $0.00 $19,991.72 $19,991.72 $ 237,149.14
21 $21,236.26 $644.78 $0.00 $20,591.47 $20,591.47 $ 257,740.61
22 $21,873.34 $ 664.13 $ 0.00 $21,209.22 $21,209.22 $278,949.83
23 $22,529.54 $ 684.05 $0.00 $21,845.49 $21,845.49 $ 300,795.33
24 $ 23,205.43 $704.57 $0.00 $22,500.86 $ 22,500.86 $ 323,296.19
25 $23,901.59 $725.71 $0.00 $23,175.89 $23,175.89 $ 346,472.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $69,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Gene%ergia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacién de energia 1,357.9 1,331.5 1,462.2 1,563.7 1,550.6 1,399.7
Consumo actual 556.0 890.0 633.0 888.0 1,076.0 958.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



